
 

 
 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

1.  zasedání zastupitelstva města dne :  31.1. 2008 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Majetkoprávní operace - Odbor rozvojových projektů: 

 
Zpracoval: Dagmar Salomonová, odbor rozvojových projektů,  

Irena Procházková, odbor rozvojových projektů 

odbor, oddělení: odbor rozvojových projektů 

telefon: 485 24 3579, 485 24 3510 

Schválil: vedoucí oddělení - 

 vedoucí odboru Ing. Ladislav  F u c h s, vedoucí odboru rozvojových projektů 

Projednáno: v radě města dne 15.1.2008  

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ivo Palouš, náměstek primátora 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e   

majetkoprávní operace pod body : 
 

I. směna 
II.  bezúplatný převod 

 

 



I . SMĚNA   
 

1. kat. území : Kunratice u Liberce, objekt č.p. 61 na p.p.č. 13 a  
                                    pozemky parc. č. 13, 14/1 a 15  
   v majetku žadatele 

 
za 

  
 kat. území : Vratislavice nad Nisou,  objekt č.p. 185 na p.p.č. 
   2576 a pozemek p.č. 2576 
   v majetku města 
 
   a  
 
    Vratislavice nad Nisou, p.p.č. 2577 včetně stavby  
                                     (nezapsané v Katastru nemovitostí ČR) 
    dosud v majetku Libereckého kraje 
 
zpracovala : Salomonová  
druh pozemku : zast. pl. za zast. pl. 

výměra : 676 m2 za 1091 m2 + 208 m2 
žadatel : Pavel Vodseďálek,  Liberec 15  
účel :  pozemky pro zajištění pokračování stavby silnice I/14  
zveřejněno : 8.10.2007 – 24.10.2007 
zákonná úprava : § 611  obč. zákoníku 
projednáno       : RM 15.1.2008 - souhlas   

Směna nemovitostí bez finančního dorovnání 

Důvodová zpráva :   

V rámci konsolidace majetkoprávních vztahů mezi Statutárním městem Liberec a Libereckým 
krajem realizované formou vzájemných bezúplatných převodů (darů) získalo město v závěru 
roku 2006 bývalý areál Odborného učiliště a Praktické školy ve Vratislavicích nad Nisou, 
konkrétně se jedná o objekt č.p. 185  Kunratická ul. včetně pozemku p.č. 2576  v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou.  
Součástí tohoto areálu je dále i pozemek p.č. 2577 v k.ú. Vratislavice nad Nisou na kterém je 
v katastru nemovitostí nezapsaná stavba (původní využití – dílny a sklad), jejíž legalizace a 
následný bezúplatný převod na Statutární město Liberec je v jednání – viz příloha č. 3. 
 
Původní správce těchto nemovitostí, Střední odborná škola pro tělesně postiženou mládež, 
Odborné učiliště a Praktická škola, uzavřel na tyto nemovitosti nájemní smlouvu s nájemcem 
ANTIK – BAZAR, Pavel Vodseďálek a tento nájemní vztah zůstává zachován i nyní, kdy je 
vlastníkem nemovitostí Statutární město Liberec. 
 
Vytipování objektu č.p. 185 Kunratická ul. k bezúplatnému převodu do vlastnictví města bylo 
účelové a souvisí s výše uvedeným nájemcem této nemovitosti panem Vodseďálkem a to ve 
vazbě na připravované pokračování výstavby silnice I/14. 
Pan Vodseďálek je majitelem budovy č.p. 61 ul. Lučanská, druh využití jiná stavba  na p.p.č. 
13 a pozemků p.č. 13, 14/1 a 15 vše v k.ú. Kunratice u Liberce, které budou realizaci stavby 
komunikace I/14 přímo dotčeny.  



Záměrem Statutárního města Liberec je směna získaného objektu č.p. 185 Kunratická ul., 
Liberec 30 – Vratislavice nad Nisou vč. příslušenství za  č.p. 61 Lučanská ul., Liberec 15 vč. 
příslušenství ve vlastnictví pana Vodseďálka (bez finančního dorovnání) a následně pak 
přistoupení k prodeji budovy č.p. 61 Lučanská ulice, Liberec organizaci  Ředitelství silnic a 
dálnic ČR. 
 
Hodnota nemovitostí určená ke směně byla stanovena na základě znaleckých posudků 
zpracovaných Ing. Zdeňkem Tomíčkem a činí : 
 
- 4,373.680,-- Kč za budovu č.p. 61 na p.p.č. 13 a pozemky p.č. 13, p.č. 14/1 a p.č. 15 v k.ú. 

Kunratice u Liberce a to včetně příslušenství, které tvoří studna, dešťová kanalizace, žumpa, 
plot, vrata, vrátka, zpevněná plocha a okrasné rostliny na p.p.č. 14/1 a 15 vše ve vlastnictví 
pana Pavla Vodseďálka,  

 
- 3,767.063,-- Kč za budovu čp. 185 na p.p.č. 2576  a pozemek p.č. 2576 v k.ú. Vratislavice 

nad Nisou a to včetně příslušenství, které tvoří plechová garáž na p.p.č. 2576, přípojka 
vody, a plynu, venkovní schody, vrata a vrátka, studna a okrasné rostliny vše ve vlastnictví 
Statutárního města Liberec a 
546.767,-- Kč za plechový sklad a dílnu na p.p.č. 2577 a pozemek p.č. 2577 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou dosud ve vlastnictví Libereckého kraje (po dořešení zápisu 
stavebního objektu bývalých dílen do katastru nemovitostí ČR určeno k bezúplatnému 
převodu do vlastnictví SML). 
Celková cena výše uvedeného areálu tedy činí 4,313.830,-- Kč. 
 

Majetkoprávní postup při realizaci směny nemovitostí je předložen ve dvou krocích, a to 
jednak uzavřením vlastní směnné smlouvy na výše uvedené nemovitosti, které pan Pavel 
Vodseďálek a Statutární město Liberec vlastní dále s tím, že na nemovitosti (p.p.č. 2577 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou včetně plechového skladu a objektu bývalé dílny) dosud ve vlastnictví 
Libereckého kraje bude uzavřena budoucí darovací smlouva, která bude naplněna poté, kdy se 
Statutární město Liberec stane jejich vlastníkem. 

Doporučení odboru : 
Odbor rozvojových projektů doporučuje schválit předložený návrh majetkoprávní operace. 
 

Návrh usnesení ZM: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
1. směnu nemovitostí : 

- objekt č.p. 61 Liberec XXIX – Kunratice u Liberce na st.p.č. 13, 
- pozemků p.č. 13, p.č. 14/1  a p.č. 15 v k.ú. Kunratice u Liberce  
vše ve vlastnictví pana Pavla Vodseďálka,  Liberec 15   za  

- objekt č.p. 185 Liberec XXX – Vratislavice nad Nisou na st.p.č. 2576 
- pozemek p.č. 2576 v k.ú. Vratislavice nad Nisou  
vše ve vlastnictví Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 
bez finančního dorovnání, 

 
2. budoucí dar stavby plechového skladu a objektu bývalé dílny bez čp/če na p.p.č. 

2577 a pozemku p.č. 2577 v k.ú. Vratislavice nad Nisou do vlastnictví pana Pavla 
Vodseďálka,  Liberec 15. 

 
Přílohy :  Příloha č. 1. vyznačení nemovitostí ve vlastnictví pana Vodseďálka v kat. mapě 
                Příloha č. 2. vyznačení nemovitostí ve vlastnictví města v katastrální mapě 
                Příloha č. 3. kopie žádosti Libereckého kraje o zápis stavby na p.p.č. 2577 



Příloha č. 1. vyznačení nemovitostí ve vlastnictví pana Pavla Vodseďálka v katastrální mapě  
 
 

 



Příloha č. 2. vyznačení nemovitostí ve vlastnictví Statutárního města v katastrální mapě 
 
 

 



Příloha č. 3. kopie žádosti Libereckého kraje o zápis stavby na p.p.č. 2577 
 
 

 



SMĚNA   
 

2. kat. území : Vesec u Liberce, p.p.č. 1367/2 oddělená GOP z p.p.č.   
                                    1367/1  a  p.p.č. 1564/5 oddělená GOP z p.p.č. 1564/4 
   v majetku žadatele 

 
za 

  
 kat. území : Vesec u Liberce,  p.p.č. 193/5 oddělená GOP z p.p.č.  
                                    193/5 
   v majetku města 
 
zpracovala : Salomonová  
druh pozemku : ost. pl./ost. komunikace za   travní porost 

výměra : 23 m2 za 263 m2  
žadatel :  manželé  Petr Samoel, Liberec 6 
  Věra Samoelová, Liberec 25 
účel :  scelení pozemků ve vlastnictví žadatele, 
                                           investice města - dokončení komunikace a okružní křižovatky  
                                           Mařanova ul.   
zveřejněno : 28.3.2007 – 13.4.2007 
zákonná úprava : § 611  obč. zákoníku 
projednáno :  RM 15.1.2008 – souhlas 
 

Výše doplatku  :  134.400,-- Kč ve prospěch Statutárního města Liberec 
  

Důvodová zpráva :   

Statutární město Liberec dokončilo a zkolaudovalo výstavbu okružní křižovatky v ulici 
Mařanova ve Vesci včetně úpravy příjezdové komunikace. Vklad této stavby do katastru 
nemovitostí však vyžaduje majetkoprávní vypořádání stavbou dotčeného pozemku, konkrétně 
se jedná o p.p.č. 1367/2 v k.ú. Vesec u Liberce o výměře 1 m2, oddělené na základě GP č. 
1556-204/2007 zhotovitel SIMBARTL s.r.o.  z  p.p.č.1367/1, která je ve vlastnictví manželů 
Samoelových.  

Tito mají v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 57/07 s městem uzavřenou smlouvu o 
budoucí kupní smlouvě na sousedící pozemek p.č. 193/5, který byl rovněž výstavbou okružní 
křižovatky dotčen a jejíž prodej je smluvně stanoven po dokončení stavby kruhového objezdu 
a s tím souvisejícím zpracování GP a to za kupní cenu 560,-- Kč/m2. 

Předložené řešení formou směny pozemků umožňuje řešit v jednom kroku nejen výše 
uvedenou dokončenou stavbu okružní křižovatky ale současně i přístupovou komunikaci, kdy 
bylo stavbou zasaženo do p.p.č. 1564/4 v k.ú. Vesec u Liberce, která je rovněž ve vlastnictví 
manželů Samoelových a ze  které byla GP č. 1552-204/2007 zhotovitel SIMBARTL s.r.o. 
oddělena nově vzniklá p.p.č. 1564/5 v k.ú. Vesec u Liberce o výměře 22 m2.  

Nově vzniklý pozemek p.č. 193/5 v k.ú. Vesec u Liberce na který mají manželé Samoelovi 
uzavřenou s městem budoucí kupní smlouvu má výměru 263 m2, což při sjednané kupní ceně 
560,-- Kč/m2 činí celkem 147.280,-- Kč. Výměra nově vzniklých pozemků ve vlastnictví 
manželů Samoelových a to p.p.č. 1564/5 a p.p.č. 1367/2 v k.ú. Vesec u Liberce činí 23 m2, 
což při zachování sjednané kupní ceny 560,-- Kč/m2 činí 12.880,-- Kč. Finanční rozdíl tedy 
činí 134.400,-- Kč ve prospěch Statutárního města Liberec a byl by uhrazen při podpisu 
směnné smlouvy. 



Doporučení odboru : 
Odbor rozvojových projektů doporučuje schválit předložený návrh majetkoprávní operace. 

 

 

Návrh usnesení ZM : 

Zastupitelstvo města schvaluje směnu p.p.č. 193/5, oddělena z p.p.č. 193/5 dle GP č. 
1556-204/2007 v k.ú. Vesec u Liberce, ve vlastnictví Statutárního města Liberec za p.p.č. 
1367/2, oddělena z p.p.č. 1367/1 dle GP č. 1555-204/2007 a p.p.č. 1564/5, oddělena z p.p.č. 
1364/4 dle GP č. 1552-204/2007 v k.ú. Vesec u Liberce ve vlastnictví manželů Samoel 
Petr, Liberec 6  a  Samoelová Věra, Liberec 25, s doplatkem ve výši 134.400,-- Kč ve 
prospěch Statutárního města Liberec, splatným ke dni podpisu směnné smlouvy. 

 

 

 

 

Přílohy : 

Příloha č. 1.  Kopie GP na p.p.č. 193/5 ve vlastnictví SML a p.p.č. 1367/2 ve vlastnictví  
                     manželů Samoelových  (zaměření okružní křižovatky Mařanova ul.) 
 
Příloha č. 2. Kopie GP na p.p.č. 1564/5 ve vlastnictví manželů Samoelových (přístupová 
                     komunikace) 



Příloha č. 1.  Kopie GP na p.p.č. 193/5 ve vlastnictví SML a p.p.č. 1367/2 ve vlastnictví  
                     manželů Samoelových  (zaměření okružní křižovatky Mařanova ul.) 

 



 
 
 

 



Příloha č. 2. Kopie GP na oddělení p.p.č. 1564/5 ve vlastnictví manželů Samoelových  
                    (přístupová  komunikace) 

 

 



 



SMĚNA 
 
3. kat. území : Radčice u Krásné Studánky p.p.č.  578/5, oddělena 
   z p.p.č. 578/2 dle GP č- 466-97/2005 
   v majetku spoluvlastníků 

za 
 kat. území : Radčice u Krásné Studánky p.p.č. 603/5 oddělena  
   z p.p.č. 603 dle GP č. 536-356/2007 
   v majetku města  
 
zpracovala : Procházková  
druh pozemku : ostatní plocha za ostatní plocha 
výměra : 60  m2  za 60 m2  
žadatel : Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I 
spoluvlastníci : Radomír Baťka, Liberec 15,  
  Antonín Šír a Hana Šírová, Liberec 15 
účel : majetkoprávní vypořádání pozemku pod chodníkem 
zákonná úprava : § 611  obč. zákoníku 
projednáno :  RM 15.1.2008 - souhlas 
 

Směna nemovitostí bez finančního dorovnání 
 
 
Důvodová zpráva  : 
 
V rámci akce „Rekonstrukce silnice I/13 v Liberci“, kterou provádělo Ředitelství silnic a 
dálnic, došlo k vybudování autobusové zastávky „Pavlovice křižovatka“. Stavbou chodníku u 
autobusové zastávky byla dotčena p.p.č. 578/2 v k.ú. Radčice u Krásné Studánky ve 
vlastnictví  pana Radomíra Baťky a manželů Šírových.  
Spoluvlastníci požadovali majetkoprávní vyrovnání dotčeného pozemku formou směny za 
část p.p.č. 603 s podmínkou, že úhradu nákladu spojených s uzavřením smlouvy  ponese 
město. 
Po projednání a souhlasu v pracovní skupině pro koordinaci majetkoprávních operací bylo 
provedeno oddělení části pozemku a nově vznikl pozemek p.č. 603/5. Oba směňované 
pozemky p.č. 578/5 a 603/5 mají výměru 60 m2. 

Doporučení odboru : 
Odbor rozvojových projektů doporučuje schválit předložený návrh majetkoprávní operace. 
 
Návrh usnesení ZM : 
 
Zastupitelstvo města schvaluje směnu p.p.č. 578/5, oddělena z p.p.č. 578/2 dle GP č. 466-
97/2005 v k.ú. Radčice u Krásné Studánky ve vlastnictví Radomíra Baťky, Liberec 15 a 
manželů Hany a Antonína Šírových, bytem Liberec 15 za p.p.č. 603/5 v k.ú. Radčice u 
Krásné Studánky, oddělenou z p.p.č. 603 dle GP č. 536-356/2007 ve vlastnictví 
Statutárního města Liberec, bez finančního dorovnání. 
 



GP č. 466-97/2005  - p.p.č. 578/5 – vlastnictví spoluvlastníků 

 

 



 

 



GP č. 536-356/2007  - p.p.č. 603/5 – vlastnictví města 

 



 

 

 
 



II.  Bezúplatný  převod 

 
 
1. kat. území  : Vesec u Liberce  p.p.č. 1137 
 
    zpracoval   : Dagmar Salomonová 
    druh pozemku/využití : trvalý travní porost 
    výměra   : 11918 m2 
    převodce   : Pozemkový fond ČR, U Nisy 6a, Liberec 3 
    IČ    : 45797072  
    zákonná úprava   : zák.č.  95/1999 Sb.,  § 5 – pozemky určené k realizaci bydlení 
      a zeleně 
    projednáno                         : RM 15.1.2008 - souhlas 

 

 

Důvodová zpráva :   

Zákon č. 95/1999 Sb, § 5 o podmínkách převodu zemědělských a lesních pozemků 
z vlastnictví státu a ve správě Pozemkového fondu ČR na obce umožňuje Statutárnímu městu 
Liberec požádat o bezúplatný převod pozemků, které jsou územním plánem určeny k realizaci 
bydlení a k realizace zeleně. Tyto podmínky splňuje vytipovaný pozemek p.č. 1137 v k.ú. 
Vesec u Liberce, jehož funkce stanovená územním plánem je z části bydlení čisté a z části 
zeleň a je tedy tímto předložen ke schválení radě a zastupitelstvu města za účelem 
podání žádosti města o jeho bezúplatný převod z vlastnictví ČR a správy Pozemkového fondu 
ČR do vlastnictví Statutárního města Liberce. 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení ZM :  

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 1137 
v k.ú. Vesec u Liberce z vlastnictví  České republiky a ve správě Pozemkového fondu 
ČR, IČ : 45797072 do majetku Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 
Liberec 1,  IČ : 262 978. 
 
 
 
 
 
Přílohy :  Vyznačení p.p.č. 1137 v k.ú. Vesec u Liberce v katastrální mapě 
                Výřez z územního plánu města s  p.p.č. 1137 v k.ú. Vesec u Liberce  
 
 
 
 
 
 
 



Vyznačení p.p.č. 1137 v k.ú. Vesec u Liberce v katastrální mapě 
 

 
 
 
 
 
 
Výřez z územního plánu města s  p.p.č. 1137 v k.ú. Vesec u Liberce  
 

 

 

 
 


